
UCHWAŁA NR XV/165/2019 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 
bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi z Gminy Opoczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz art. 48, art. 48a, art. 97 ust. 1, la i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 1507, 1622 i 1690) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które udzielają 
schronienia osobom bezdomnym, dla których gminą właściwą jest Gmina Opoczno. 

§ 2. Ośrodkami wsparcia w rozumieniu niniejszej uchwały są: schronisko dla osób bezdomnych oraz 
schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 3. 1. Pomoc w formie pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi udzielana jest na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

l.p. Dochód osoby Wysokość odpłatności za pobyt w Wysokość odpłatności za pobyt 
bezdomnej wyrażony w schronisku dla osób bezdomnych w schronisku dla osób 

% w stosunku do wyrażona w % w stosunku do bezdomnych z usługami 
kryterium dochodowego uzyskiwanego dochodu opiekuńczymi wyrażona w % w 
określonego w art. 8 ust. stosunku do uzyskiwanego 

1 ustawy o pomocy dochodu 
społecznej 

1. do 100% 30% 50% 
2. powyżej 100% do 150% 40% 60% 
3. powyżej 150% do 70% 70% 

200% 
4. powyżej 200% do 250% 90% 90% 
5. powvżei 250 % 100% 100% 

2. Wysokość miesięcznej odpłatności nie może być wyższa niż faktyczny koszt pobytu osoby w schronisku dla 
osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

4. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi osoba bezdomna uiszcza z dołu za dany miesiąc kalendarzowy na rachunek bankowy Miejsko­
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opocznie wskazany w decyzji administracyjnej. 

§ 4. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza 
się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 
przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. Odpłatność za jeden dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi określa umowa/porozumienie zawarte przez gminę z podmiotem realizującym usługę 
w formie schronienia. 

Id: 93CDBA14-9BC5-4FD6-B7A6-EOE5659CA61B. Podpisany Strona 1 



§ 6. Przyznanie pomocy w formie udzielenia tymczasowego schronienia w schronisku dla osób bezdomnych 
i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, oraz wysokość odpłatności za pobyt i sposób 
płatności, ustalane są indywidualnie w decyzji administracyjnej wydawanej na podstawie udokumentowanego 
rodzinnego wywiadu środowiskowego, po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego. 

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w związku z trudną sytuacją losową, zdrowotną lub 
osobistą można zwolnić osobę ubiegającą się o skierowanie bądź przebywającą w ośrodku wsparcia udzielającym 
schronienia osobom bezdomnym w całości lub w części z opłat za pobyt w schronisku. 

2. Zwolnienie częściowe lub całkowite z opłaty następuje na wniosek osoby ubiegającej się o skierowanie bądź 
przebywającej w ośrodku wsparcia udzielającym schronienia osobom bezdomnym, członka jej rodziny 
w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j . Dz. U. z 2019 poz. 1507, 1622, 1690) 
lub pracownika socjalnego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Bunnistrzowi Opoczna. 

§ 9. Traci moc uchwała nr X:XXVII/403/2017 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 27 października 2017 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
skierowanych z Gminy Opoczno (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2017 r. poz. 4 7 50). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

ady Miejskiej 
w 

Id: 93CDBA14-9BC5-4FD6-B7A6-EOE5659CA61B. Podpisany Strona 2 


